
APRÍLOVÉ PÁTKY  

Šprýmování a vtipkování si u nás lidé 1. dubna užívají už několik století.  O 

původu aprílového veselí existuje řada teorií. Některé ho dávají do souvislosti s 

veselým vítáním přicházejícího jara, jiné s prastarým perským svátkem, při 

němž nechybí humor i poťouchlosti a slaví se v podobném čase jako apríl. Letos 

připadl apríl na pátek a žáci naší školy se rozhodli zpestřit v dubnu pátky rovnou 

čtyři.  První aprílový pátek patřil dni, kdy bylo ve škole vše jinak, zkrátka jsme 

prožili den naruby. Jinak než obvykle probíhala také výuka. Místo učitelů si 

výuku pro ostatní připravili sami žáci. Někteří vykládali novou látku a připravili 

si zajímavé prezentace, někteří si nachystali zábavné hry a soutěže, jiní 

škodolibě zvolili psaní písemek a zkoušení. Zjistili, že být učitelem není tak 

jednoduché, jak se jim možná zdálo. Druhý aprílový pátek potěšil všechny, co 

neradi vstávají a převlékají se z teplých pyžámek do slušného oblečení. Od rána 

tak zněl smích napříč naší školou, protože veselá pyžama, župany nebo plyšové 

overaly nechyběly ani u dětí, ani u učitelů.  Třetí pátek změnil naše hlavy 

k nepoznání, protože se konal účesový den. Naše heslo bylo: „Fantazii se meze 

nekladou!“ a tak to skutečně bylo. Poslední dubnový pátek jsme zakončili 

sletem všech čarodějů a čarodějnic, ve třídách probíhalo čarodějnické 

vyučování se spoustou zábavy. Duben byl tak pro nás všechny dobrou 

příležitostí připomenout si, že smích a humor nesmějí v životě chybět. 

         Mgr. Kateřina Suchá 

 

 

 


